
 
 

Projekto  

lyginamasis variantas  
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  
PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO ĮSTATYMO NR. IX-751   35 STRAIPSNIO 

PAKEITIMO IR PAPILDYMO 901 STRAIPSNIU  

ĮSTATYMAS  
 

2014 m.                                  d. Nr.  
Vilnius  

 

 

1 straipsnis. 35 straipsnio pakeitimas  
Pakeisti 35 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„2. Šio straipsnio nuostatos taikomos, jeigu importuotojas yra registruotas PVM 
mokėtoju Lietuvos Respublikoje, o prekės išgabenamos į kitą valstybę narę per terminą, 

ne ilgesnį kaip 1 mėnuo 7 dienos nuo apmokestinimo momento, nurodyto šio Įstatymo 14 
straipsnio 12 arba 13 dalyje, dienos. Dėl objektyvių aplinkybių gali būti nustatytas ir 
ilgesnis išgabenimo terminas.“ 
 

2 straipsnis. Įstatymo papildymas 901 straipsniu  

Papildyti Įstatymą 901 straipsniu:  

 „901 straipsnis. Solidari PVM sumokėjimo į biudžetą atsakomybė. 

Apmokestinamieji asmenys, kurie įsigijo prekes ir (arba) paslaugas arba 

kurie vienas kitam tiekdami (teikdami) tas pačias apmokestinamas PVM prekes ir 

(arba) paslaugas sudarė šių prekių tiekimo ir (arba) paslaugų teikimo sandorius ir 

(ar) dalyvavo tokiuose sandoriuose (jų grupėje) bei tokių sandorių sudarymo metu 

(ar dalyvavimo tokiuose sandoriuose (jų grupėje) metu) žinojo arba turėjo žinoti, 

kad apskaičiuota už šį (ankstesnį ar vėlesnį) prekių tiekimo ir (arba) paslaugų 

teikimo sandorį mokėtina į biudžetą PVM suma (ar jos dalis) nebus sumokėta į 

biudžetą, laikomi solidariai atsakingais už šiame, arba bet kuriame kitame sandorių 

grupės sandoryje apskaičiuotos PVM sumos sumokėjimą į biudžetą.“ 
 

 3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, taikymas ir įgyvendinimas  

 1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 ir 3 dalis, įsigalioja 2014 m. lapkričio 

1 d.  
 2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė arba jos įgaliotos institucijos iki 2014 m. 

lapkričio 1 dienos priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus.  
   3. Iki šio įstatymo įsigaliojimo pradėtos ir nebaigtos PVM apskaičiavimo ir 

(arba) sumokėjimo procedūros vykdomas pagal teisės normas, galiojusias iki šio įstatymo 

įsigaliojimo.  
 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  
 

 Respublikos Prezidentas  

 
 


